

**Protokół nadzwyczajnej
XXXIII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku
która odbyła się 18 maja 2017 r. (czwartek) w Piotrkowicach**

Nadzwyczajna sesja odbyła się w siedzibie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach, ul. Tarnowskich 1, w godz. 14:00 – 15:10.

Ad. 1

a) Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Sławomir Wójcik.

b) W nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chmielniku wzięło udział 15 radnych. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stanowiło to podstawę do podejmowania prawomocnych decyzji. *Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

c) Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Radni, przyjęli go jednogłośnie. Nie wniesiono uwag ani poprawek.

W nadzwyczajnej sesji wzięli również udział:

- uczniowie i nauczyciele Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach,

- sołtysi gminy Chmielnik,

- kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Chmielnik:

Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku sp. z o.o. - Jerzy Grusiecki,

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach – Jacek Sobaś,

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku – Renata Nowak,

Dyrektor Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku – Justyna Zamojska,

Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Chmielniku – Iwona Misterkiewicz,

Dyrektor Chmielnickiego Centrum Kultury – Małgorzata Gładyszewska,

Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Chmielniku – Robert Zawierucha.

- z Zarządu Województwa Świętokrzyskiego członkowie:

Piotr Żołądek i Marek Szczepanik,

- z Zarządu Powiatu w Kielcach:

Starosta Kielecki Michał Godowski i członek Zarządu Marek Kwiecień,

- z Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku:

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielniku -Paweł Wójcik,

Zastępca Burmistrza -Mariusz Ściana,

Skarbnik Gminy - Irena Słomka,

Sekretarz Gminy - Andrzej Łopaciński,
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Projektów Strukturalnych Małgorzata Przeździk,

- Radna Powiatu Kieleckiego – Irena Gmyr .

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku po powitaniu zebranych, przedstawił historię Szkoły zlokalizowanej w zabytkowych budynkach na Tarnoskale. Obiekt na Tarnoskale na podstawie decyzji sądu musi zostać oddany spadkobiercom.

Zapisy w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej, umożliwiają również budowę infrastruktury szkolnej w wyjątkowych sytuacjach, a takie kryterium spełniał przypadek szkoły w Piotrkowicach, która niebawem straci siedzibę.

Następnie głos zabierali :

Marek Szczepanik – Członek Zarządu Województwa

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa

Michał Godowski – Starosta Kielecki

Paweł Wójcik – Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik,

Jacek Sobaś – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach wraz z uczniami,

Edyta Ciopińska – Sołtys Piotrkowic,

Lidia Jabłońska – Radna Miasta i Gminy Chmielnik,

Marek Kwiecień – Członek Zarządu Powiatu w Kielcach,

Janusz Nyk – mieszkaniec Piotrkowic, były radny Miasta i Gminy Chmielnik.

Wszyscy, którzy skierowali słowa do zebranych podkreślali, że to naprawdę historyczny moment. Przez dziesiątki lat nie znaleziono sposobu, jak rozwiązać problem tej szkoły i teraz, dzięki środkom unijnym, otwierają się nowe perspektywy w chmielnickiej oświacie. Przemawiający nie szczędzili gratulacji dla władz Miasta i Gminy Chmielnik jak również dla lokalnej społeczności, a także uporu i konsekwencji w dążeniu do celu. Nowa szkoła ma stworzyć dzieciom i młodzieży warunki do nauki na miarę XXI wieku.

W nowym budynku szkoły, w nowym miejscu będą nowoczesne pracownie, a także powstanie pełnowymiarowa sala gimnastyczna i boiska sportowe. Ta sprawa była od dawna wyczekiwana przez mieszkańców nie tylko Piotrkowic, ale i okolicznych miejscowości. Problem nowego budynku dla szkoły jest znany od 40 lat.

Burmistrz Paweł Wójcik przekazał podziękowanie dla pracowników i Naczelnik Wydziału Inwestycji i Programów Strukturalnych Małgorzacie Przeździk za fachowe przygotowanie wniosku o dofinansowanie oraz dla Sekretarza Gminy Chmielnik Andrzeja Łopacińskiego za bardzo merytoryczne prowadzenie spraw związanych ze zwrotem majątku na Tarnoskale spadkobiercom.

Ad. 2

18 maja 2017 r. w dzień urodzin św. Jana Pawła II, patrona szkoły w Piotrkowicach, w imieniu Gminy Chmielnik Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy Ireny Słomki i w imieniu Województwa Świętokrzyskiego reprezentujący Zarząd Województwa Świętokrzyskiego: Piotr Żołądek oraz Marek Szczepanik podpisali pre-umowę nr RPSW.07.04.00-26-0008/16, która będzie realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 dla projektu pn., „Budowa i wyposażenie Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach” złożonego do Osi priorytetowej VII „Sprawne usługi publiczne” do Działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”.

Szacunkowa całkowita wartość projektu wynosi: 12.600.182,73 zł. Środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota 9.450.137,05 zł, które stanowią dofinansowanie. Wkład własny Gminy Chmielnik wynosi 3.150.045,68 zł.

Członek Zarządu Piotr Żołądek przekazał na ręce Burmistrza Chmielnika i Sołtys Piotrkowic symboliczną cegłę pod budowę nowej szkoły w Piotrkowicach.

Na zakończenie tego punktu Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku wyraził nadzieję, że kolejna sesja w Piotrkowicach odbędzie się już w nowo wybudowanej szkole, jeszcze w bieżącej kadencji samorządu,

Ad. 3

Zebrani na nadzwyczajnej sesji oddali, minutą ciszy, hołd poprzednim nieżyjącym dyrektorom i nauczycielom Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach.

Z powodu wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Chmielniku dnia 18 maja 2017 r.

Sporządził:

Tomasz Biernacki

Katarzyna Baran